
Vyhlídka Kamýk, Velké Přílepy 

Historie dívčího oddílu  
 
Po dlouholetém zákazu skautingu v Československu komunisty došlo k obnovení          
našeho střediska Lípa dne 8. 12. 1989. Činnost dětských oddílů začala až o trochu              
později - 15. 3. 1990. Vzniklé dívčí družiny se jmenovaly Sedmikrásky a Fialky.  
 

 
Fotka z první schůzky dívčího kmene pod vedením Vlaďky Hůlkové - Amálky 

 
První tábor po obnově se uskutečnil hned v létě 1990 v Českém ráji u vesnice               
Krčkovice. Byl společný pro celé středisko - zúčastnili se ho chlapci i děvčata. 
 

 
První skautky a světlušky po složení slibu na táboře v Krčkovicích 

 
V roce 1991 došlo k rozdělení dívčího oddílu na 1. a 2. oddíl skautek. V roce 1994                 
zahájila činnost při 1. oddíle skautek i Zelená šestka světlušek. O 20 let později - v                
roce 2014 vznikla i družina benjamínků, která nese jméno Jitřenky.  
Od obnovení oddílu po Sametové revoluci stála v čele Vlaďka Hůlková - Amálka,             
která předala vedení Tereze Hůlkové - Uzlíkovi po táboře roku 2001.  

 
 

 



Vyhlídka Kamýk, Velké Přílepy 

 
BENJAMÍNCI 
Pojmenuj člověka na obrázku. 
 

 
 
SVĚTLUŠKY 
Pojmenuj pány na obrázcích.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 

  
 



Vyhlídka Kamýk, Velké Přílepy 

 
SKAUTKY 
Pojmenuj pány na obrázcích. 
 

 
                                                správce stanoviště Sýkorka 

1 2 3 

  
 

4 5 6 

 
 

 


